

**Protokół Nr 1/24
z posiedzenia Komisji Statutowej
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 15 kwietnia 2024 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

Posiedzenie Komisji Statutowej o godz. 9.00 otworzyła Przewodnicząca Komisji Pani Elżbieta Mojzesowicz. W posiedzeniu uczestniczyło 4 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego 5 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Nieobecny członek komisji: Mariusz Weleziński.

Lista obecności uczestników posiedzenia stanowi załącznik nr 1 niniejszego protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Analiza Statutu Sołectwa Nowy Dwór w zakresie przeprowadzenia wyborów do organów jednostek pomocniczych gminy.
3. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad. 2. Analiza Statutu Sołectwa Nowy Dwór w zakresie przeprowadzenia wyborów do organów jednostek pomocniczych gminy.

Przewodnicząca Komisji Pani Elżbieta Mojzesowicz odczytała pismo Radnego Rady Miejskiej w Koronowie Stanisława Gliszczyńskiego.

Pismo stanowi załącznik nr 2 niniejszego protokołu.

Odczytano opinię radcy prawnego dotyczącą prawidłowości przeprowadzania wyborów do organów Sołectwa Nowy Dwór.

Opinia stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Przewodnicząca komisji poprosiła o opinię mecenasa Rafała Bułki. Mecenas Rafał Bułka przychylił się do opinii radcy prawnego Marty Pakmur.

Mecenas uważa, że wybory w całości podlegają unieważnieniu. Członek Komisji Skrutacyjnej nie może kandydować ani na Sołtysa, ani do Rady Sołeckiej.

W dalszej części członkowie komisji przeanalizowali dokumenty z zebrania wiejskiego w Sołectwie Nowy Dwór:

- **Protokół z zebrania wiejskiego dla wyboru Somisji Skrutacyjnej.**
- **Protokół Komisji Skrutacyjnej z wyborów sołtysa Sołectwa Nowy Dwór.**

Z analizy wynika, że wybory na sołtysa zostały przeprowadzone w sposób tajny, jednak wadliwie była wybrana Komisja Skrutacyjna (kandydat do Rady Sołeckiej był członkiem Komisji Skrutacyjnej).

Z analizy materiału wynika, że wybory do Rady Sołeckiej zostały przeprowadzone nie w sposób tajny oraz kandydat do Rady Sołeckiej był członkiem Komisji Skrutacyjnej.

Wnioskodawca Stanisław Gliszczyński zadał pytanie, kto powinien poinformować zebranych o zasadach wyboru organów Sołectwa. Pan Gliszczyński zauważa, że o tym jak należy przeprowadzić wybory powinien poinformować pracownik obsługujący zebranie z ramienia urzędu.

Przewodnicząca komisji odczytała protokół z przeprowadzenia wyborów.

Mecenas Rafał Bułka stwierdził, że trzeba przeprowadzić wybory zgodnie ze statutem Sołectwa. Ten, kto podejmie się prowadzenia zebrania lub bycia członkiem komisji, musi zdawać sobie sprawę z pełnionej funkcji.

Burmistrz ani mieszkańcy nie mają prawa do podejmowania decyzji.

Pan Szymon Romanowski Sołtys stwierdził, że wybory na sołtysa były tajne, lecz wybory do Rady Sołeckiej tajne nie były.

Mecenas uważa, że należy unieważnić całe wybory, zarówno na Sołtysa jak i do Rady Sołeckiej.

Radny Stanisław Gliszczyński zadał pytanie – kto mógł wiedzieć i przypuszczać, że osoba, która została członkiem Komisji Skrutacyjnej, będzie zgłoszona do Rady Sołeckiej?

Na początku zebrania nie poinformowano mieszkańców, że nie mogą kandydować na Sołtysa i do Rady Sołeckiej.

Przewodnicząca Komisji Elżbieta Mojzesowicz stwierdziła, że należy unieważnić te wybory w całości.

Wniosek o przygotowanie projektu uchwały o unieważnieniu wyborów sołeckich w Sołectwie Nowym Dworze

Opinia w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie unieważnienia wyborów:

- **Za – 4 głosy**
- **Przeciw – 0**
- **Wstrzymane – 0**
- Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad. 3. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Przewodnicząca Komisji Elżbieta Mojzesowicz w związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia zamknęła posiedzenie komisji o godz. 9:40.

Protokół sporządziła
Inspektor
Magdalena Wanda - Joras

Przewodnicząca Komisji
/-/ Elżbieta Mojzesowicz